
 
LINSTOW ART AWARD 

nolikums 
 
 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
1.1. Linstow Art Award ("LAA") ir ikgadēja profesionālās mākslas balva, kas tiek piešķirta trim jaunajiem 

māksliniekiem, kuri absolvējuši LMA maģistra studiju programmu. Balvas pretendenti var būt 
mākslinieki, kuri ir attiecīgā gada maģistrantūras studiju absolventi vai absolventi, kas pabeiguši 
studijas LMA maģistrantūrā trīs gadu laikā pirms attiecīgā kalendārā gada. Programmas, kurās var 
pretendēt uz balvu, ir Vizuālā māksla, Vizuāli plastiskā māksla, Audio-vizuālā mediju māksla, Dizains 
(funkcionālais, modes, metāla, pakalpojumu dizains). Balvu saņēmēji tiek apbalvoti par izciliem 
sasniegumiem mākslā. 

1.2. LAA misija ir sniegt ilgtermiņa atbalstu jaunajiem Latvijas māksliniekiem, veicinot spēcīgāku mākslas 
kopienu un nodrošinot pastāvīgu mākslas klātbūtni pilsētvidē. 

1.3. LAA ietver naudas balvu 3515 EUR (trīs tūkstoši pieci simti piecpadsmit eiro) apmērā un studijas 
izmantošanu uz vienu gadu, nodrošinot mākslas studijas telpas radošajā Sporta 2 kvartālā, kā arī 
iespēju izstādīt mākslas darbus izstādēs. 

1.4. LAA piešķir vienu reizi gadā apbalvošanas ceremonijā, kas notiek LMA maģistratūras izlaiduma dienā. 

1.5. LAA piešķiršanas projektu organizē un koordinē Linstow un LMA. 

2. LAA MĀKSLAS BALVU SKAITS UN SUMMA 
2.1. Katru gadu tiek paziņoti trīs LAA laureāti. LAA laureāti saņem: 

2.1.1. Naudas balvu EUR 3515 (trīs tūkstoši pieci simti piecpadsmit eiro) bruto apmērā. 
2.1.2. Mākslas studijas telpas (aptuvena platība 25m2) radošajā Sporta 2 kvartālā Rīgā uz vienu (1) 

gadu. 
2.2. LAA finansējuma avots ir Linstow un/vai citu Linstow grupas uzņēmumu ziedojumi. LAA naudas balva 

ir EUR 3515 (trīs tūkstoši pieci simti piecpadsmit eiro) bruto apmērā vienam balvas saņēmējam, un 
kopējā naudas balva ir EUR 10 545 (desmit tūkstoši pieci simti četrdesmit pieci eiro) bruto gadā.  
2.2.1. LAA un visus ar LAA saistītos izdevumus nodrošina un sedz Linstow un/vai citi Linstow grupas 

uzņēmumi. 
2.2.2. LAA naudas balvu izmaksā sadarbībā ar LMA fondu "Tones fonds", par ko tiks noslēgti atsevišķi 

līgumi starp "Tones fondu" un attiecīgajiem Linstow grupas uzņēmumiem. 
2.2.3. Mākslas studijas telpu nodrošināšanu radošajā Sporta 2 kvartālā  Rīgā regulēs atsevišķi līgumi 

starp LMA fondu "Tones fonds" un/vai LMA, laureātiem un attiecīgajiem Linstow grupas 
uzņēmumiem. 

3. KANDIDĀTI UN ATBILSTĪBAS PRASĪBAS 
3.1. Studentiem, kuri var pieteikties LAA, attiecīgajā kalendārajā gadā vai iepriekšējo trīs gadu laikā ir 

sekmīgi pabeigtas LMA maģistra studiju programmas vizuālajā mākslā, vizuāli plastiskajā mākslā, 
audio-vizuālajā mediju mākslā vai dizainā. 

3.2. LAA piešķir par LMA maģistrantūras absolventu sasniegumiem un atbilstoši šādiem mākslas darba 
kritērijiem: 

3.2.1. Mākslinieciskās un tematiskās iezīmes – koncepcija un ideja, saturs un forma. Vēstījuma 
lasāmība un aktualitāte. 

3.2.2. Mākslas darba idejas radošums un oriģinalitāte, jaunas metodes, individuāls redzējums.  
3.2.3. Mākslas darba un koncepcijas kvalitāte – ideja, saturs, stils, valoda utt.  

4. LAA ŽŪRIJA 
4.1. LAA žūrijas starptautiskie eksperti ("Žūrija"), izvērtējot LAA pretendentu panākumus un to atbilstību 

šajā nolikumā noteiktajām prasībām, pieņem lēmumu par LAA balvas piešķiršanu. 

 



4.2. Žūrijā ir 5-7 laikmetīgās mākslas un dizaina eksperti. Žūrijas locekļus izvēlas Linstow. Vismaz vienu 
Žūrijas locekli izvirza LMA. Žūrijas vadītāju izvēlas Linstow. 

4.3. Žūrija pieņem lēmumu par LAA uzvarētājiem saskaņā ar turpmāk izklāstītajām procedūrām: 

4.3.1. Žūrija izvērtē pieteikumus slēgtā balsošanā un pēc tam tiekas, lai apspriestu un izvēlētos trīs 
balvas ieguvējus.  

4.3.2. Ja Žūrija nevar vienoties par LAA uzvarētājiem, ārkārtas apstākļos Žūrijas vadītājs pēc 
pārrunām ar Linstow pārstāvjiem nodos divas balsis. 

4.3.3. Jebkurš Žūrijas lēmums par jebkuru ar LAA saistītu jautājumu ir galīgs. Šāds lēmums netiek 
pamatots, un Žūrija neveic saraksti par jebkādu iesniegumu vai lēmumu pamatotību. 

4.4. Linstow patur tiesības jebkurā laikā aktualizēt vai grozīt Žūrijas procedūras. Linstow darīs visu 
iespējamo, lai nodrošinātu, ka šādi atjauninājumi vai grozījumi tiek publicēti Linstow tīmekļa vietnē 
(www.linstowbaltic.lv). 

5. PIETEIKUMS LAA  
5.1. LAA tiek izziņota Linstow un LMA tīmekļa vietnē (www.linstowbaltic.lv un www.lma.lv), kā arī LMA 

informatīvajos materiālos par finansējuma programmu. 

5.2. Paziņojumā ir norādītas prasības pretendentiem, pieteikšanās procedūra, nepieciešamie dokumenti, 
pieteikumu iesniegšanas termiņš un iesniegšanas adrese, kā arī cita LAA konkursa norisei 
nepieciešamā informācija. 

5.3. Sīkāka informācija par konkursu un konkursa noteikumi ir pieejami tīmekļa vietnēs 
www.linstowbaltic.lv un www.lma.lv. 

6. PIETEIKŠANĀS PROCEDŪRA LAA KONKURSAM 
6.1. 2025. gada LAA tiks izsludināta 2025. gada 6. maijā, un pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2025. gada 

30. maijs. Datumi nākamajiem gadiem tiks paziņoti atsevišķi. 

6.2. Lai pieteiktos LAA konkursam, pieteikuma iesniedzējam ir jāaizpilda tiešsaistes pieteikuma anketa, 
kas ietver: 
6.2.1. Mākslas darba koncepcijas aprakstu; 
6.2.2. Mākslas darba attēlus; 
6.2.3. Mākslinieka video vizītkarti; 
6.2.4. CV; 
6.2.5. Mākslas darbu portfolio; 
6.2.6. Informāciju par autoru (vārds, uzvārds, kontaktinformācija, absolvēšanas gads, mākslas 

studiju programma LMA, pēc izvēles personīgā tīmekļa vietne vai tiešsaistes portfolio). 
 

6.3. Pieteikums jāiesniedz elektroniski Linstow tīmekļa vietnē www.linstowbaltic.lv.  

6.4. Vajadzības gadījumā žūrijai ir tiesības pieprasīt papildu dokumentus un informāciju papildus 6.2. 
iedaļā uzskaitītajam.  

6.5. Linstow tīmekļa vietnē ir norādīta kontaktpersona, ar kuru var sazināties par jautājumiem saistībā ar 
LAA pieteikumu. 

7. NOVĒRTĒŠANAS UN BALVAS PIEŠĶIRŠANAS PROCEDŪRA 
7.1. Visus iesniegtos pieteikumus izvērtē Žūrija. 

7.2. Lēmumu par trīs LAA balvas ieguvējiem pieņem Žūrija, pamatojoties uz pieteikuma iesniedzēja sniegto 
informāciju saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem: 
7.2.1. mākslinieka līdzšinējais darbs un nākotnes potenciāls; 
7.2.2. mākslas darba formālie un tematiskie aspekti un to savstarpējās attiecības.  
7.2.3. meistarība mākslas darba izpildē, tehniskās prasmes. 
7.2.4. mākslas darba vēstījuma aktualitāte. 

7.3. LAA uzvarētāji tiks paziņoti LMA maģistrantūras izlaiduma dienā un publicēti Linstow un LMA tīmekļa 
vietnēs www.linstowbaltic.lv un www.lma.lv. Uzvarētāju paziņošanas datums 2025. gadā ir 20. jūnijs. 
Datumi nākamajiem gadiem tiks paziņoti atsevišķi. 

http://www.linstowbaltic.lv/
http://www.linstowbaltic.lv/
http://www.lma.lv/
http://www.linstowbaltic.lv/
http://www.lma.lv/
http://www.linstowbaltic.lv/
http://www.linstowbaltic.lv/
http://www.lma.lv/


8. LAA BALVAS MAKSĀJUMA KĀRTĪBA 
8.1. Trīs LAA laureāti saņem LAA naudas balvu 3515 EUR (trīs tūkstoši pieci simti piecpadsmit eiro) apmērā 

un mākslas studijas īri radošajā Sporta 2 kvartālā Rīgā uz vienu gadu.  

8.2. LAA naudas balva tiek izmaksāta, pamatojoties uz Žūrijas lēmumu. 

8.3. LAA naudas balvu izmaksā kā vienreizēju maksājumu 30 dienu laikā pēc oficiālās LAA apbalvošanas 
ceremonijas. 

8.4. LAA mākslas studijas balva LMA 2024/2025. gada maģistra studiju programmas absolventiem tiek 
piešķirta uz laiku no 2025. gada augusta līdz 2026. gada 31. jūlijam, parakstot līgumu starp balvas 
saņēmēju un attiecīgo Linstow grupas uzņēmumu. Datumi nākamajiem gadiem tiks paziņoti atsevišķi. 
8.4.1. Apstiprinātajiem LAA uzvarētājiem desmit darba dienu laikā pēc apbalvošanas ceremonijas 

jāparaksta līgums par balvu ar attiecīgo Linstow grupas uzņēmumu.  
8.4.2. Mākslas studija tiek atklāta un atslēgas tiek nodotas LAA uzvarētājam svinīgā pasākumā 2025. 

gada augustā. Datums nākamajiem gadiem tiks paziņots atsevišķi. 

9. NO LAA KANDIDĀTIEM UN UZVARĒTĀJIEM SAGAIDĀMĀS SAISTĪBAS 
9.1. Iesniedzot pieteikumu LAA, kandidāti piekrīt un apstiprina, ka: 

9.1.1. Linstow vai tās pilnvarotajiem pārstāvjiem tiek piešķirta licence reproducēt mākslas darbu, 
kas iesniegts kā daļa no pieteikuma, lai to publiski demonstrētu tiešsaistē (uz nenoteiktu 
laiku), izstādītu LMA telpās un/vai citā publiskā vidē; 

9.1.2. pieteikuma iesniedzēja vārdu var izmantot saistībā ar mākslas darba izstādīšanu; 
9.1.3. pieteikuma iesniedzējs ir vienīgais visu ar mākslas darbu saistīto autortiesību īpašnieks; 
9.1.4. mākslas darbs nepārkāpj un neaizskar nevienas trešās puses tiesības, tostarp tās intelektuālā 

īpašuma tiesības; 
9.1.5. autortiesības uz mākslas darbu nav ekskluzīvi licencētas, piešķirtas vai citādi cedētas un/vai 

nodotas trešai personai 10 (desmit) gadus pēc pieteikuma iesniegšanas dienas. 
 

9.2. Iesniedzot pieteikumu LAA, kandidāti piekrīt, ka gadījumā, ja viņi tiks izvēlēti par LAA uzvarētājiem, 
viņiem būs šādi pienākumi: 

9.2.1. piedalīties LAA apbalvošanas ceremonijā; 
9.2.2. izmantot mākslas studijas telpas saskaņā ar noteikumiem, kas tiks paredzēti līgumā par 

mākslas studijas telpu izmantošanu, tostarp: 
9.2.2.1. piedalīties radošā Sporta 2 kvartāla organizētajos atvērto studiju pasākumos, tostarp 

izstādēs un citos pasākumos, kas notiks gan koplietošanas telpās, kas pieejamas 
visu LAA laureātu lietošanai, gan arī LAA laureātu individuālai lietošanai paredzētajās 
mākslas studiju telpās; 

9.2.2.2. nodrošināt, ka viņu mākslas darbi ir pieejami eksponēšanai radošajā Sporta 2 
kvartālā, kā arī citās Linstow grupas uzņēmumu telpās; 

9.2.2.3. piedalīties citos Linstow organizētajos sabiedrisko attiecību pasākumos. 
9.3. Balvas ieguvēja statusu var anulēt, ja tiek konstatēts, ka balvas ieguvējs ir iesaistījies darbībās, kas 

pārkāpj Latvijas sabiedrisko kārtību, vai ja pretendents ir iesaistīts krimināli sodāmās darbībās. Šādos 
gadījumos Linstow ir tiesības lemt par jebkādu labumu vai atzinības piešķiršanas anulēšanu balvas 
ieguvējam. 

10. NOBEIGUMA NOTEIKUMI    
10.1. Šis LAA nolikums ir publiski pieejams tīmekļa vietnē www.linstowbaltic.lv un www.lma.lv.  

10.2. LAA nolikuma grozījumus var izdarīt, Linstow un LMA vienojoties.     

10.3. Visus LAA nolikuma grozījumus publicē iepriekš minētajās tīmekļa vietnēs.  

http://www.linstowbaltic.lv/
http://www.lma.lv/

